
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №35 
 

тридцать пятого заседания Законодательного Собрания Челябинской области 
шестого созыва 

 
Дата: 28.06.2018. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов  – 60 
Присутствует  – 56 
Отсутствует   – 4 
Кворум   – 40 депутатов 
 

 
  Председательствующий:   Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области. 
   

Присутствуют депутаты: 
    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике. 

5. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

6. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по зако-
нодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

7. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 

8. Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от
ЧРО ЛДПР. 

9. Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

10. Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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11. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту. 

12. Голиков О. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

13. Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14. Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

15. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

16. Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

17. Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного 
округа № 27. 

18. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

19. Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

20. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

21. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

23. Журавлев А. Л. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по соци-
альной политике. 

24. Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 
25. Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
номической политике и предпринимательству. 

26. Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

27. Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного ок-
руга № 3. 
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28. Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

29. Колокольцев В. М. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике. 

30. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 

31. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

32. Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

33. Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

34. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

35. Мительман С. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по Рег-
ламенту и депутатской этике. 

36. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

37. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

38. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по бюджету и налогам. 

39. Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

40. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

41. Поддубная М. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по информационной политике. 

42. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 
43. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 

округа № 6. 
44. Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 
45. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 
46. Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного ок-

руга № 13. 
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47. Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

48. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

49. Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

50. Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

51. Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

52. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 

53. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

54. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 

55. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике и транспорту. 

56. Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 
№ 22. 

   
Отсутствуют депутаты: 

    

1. Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа 
№ 25. 

3. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
логии и природопользованию. 

4. Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

   
 
Присутствуют приглашенные:

    

1. Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

2. Белавкин И. В. – заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 
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3. Бетехтин А. В. – министр культуры Челябинской области. 
4. Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной нало-

говой службы по Челябинской области. 
5. Блинов В. В. – начальник Главного управления лесами Челя-

бинской области. 
6. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики 

аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

7. Бугаева И. В. – федеральный инспектор по Челябинской облас-
ти аппарата полномочного представителя Пре-
зидента Российской Федерации в Уральском 
федеральном округе. 

8. Гартунг В.К. – депутат Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации. 

9. Горбачева М.В. – аудитор Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

10. Гриб А.А. – исполняющий обязанности министра финансов 
Челябинской области. 

11. Екимов О.П. – заместитель председателя Федерации профсою-
зов Челябинской области 

12. Зайцев В. А. – заместитель начальника Главного управления 
юстиции Челябинской области. 

13. Ильина Т. С. – первый заместитель министра социальных от-
ношений Челябинской области. 

14. Казакова О.В. – заместитель руководителя аппарата Уполномо-
ченных в Челябинской области – начальник от-
дела по обеспечению деятельности Уполномо-
ченного по защите прав предпринимателей в 
Челябинской области. 

15. Козлова О. С. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области –
начальник Государственно-правового управле-
ния Правительства Челябинской области. 

16. Кузнецов А. И. – министр образования и науки Челябинской об-
ласти. 

17. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

18. Михалевская И. С. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 
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19. Обертас С. В. – председатель избирательной комиссии Челя-
бинской области. 

20. Осипова Т.В. – руководитель аппарата Уполномоченных в Че-
лябинской области. 

21. Павлова М. Н. – Уполномоченный по правам человека в Челя-
бинской области. 

22. Рахимова Л. Ш. – заместитель министра - начальник управления 
Министерства экологии Челябинской области. 

23. Савина С. В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

24. Смольников С. А. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

25. Сударенко Ю.А. – начальник Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Челябинской облас-
ти. 

26. Тверсков Л.В. – заместитель руководителя организационно-
контрольного отдела следственного управления 
Следственного комитета Российской Федера-
ции по Челябинской области. 

27. Тунгатаров Р. М. – старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представитель-
ными (законодательными) и исполнительными 
органами власти, органами местного само-
управления. 

28. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

29. Ульяновский С.В. – вице-президент Южно-Уральской торгово-
промышленной палаты. 

30. Фалейчик А. М. – заместитель министра - начальник управления 
жилищной политики Министерства строитель-
ства и инфраструктуры Челябинской области. 

31. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

32. Цепкин О. В. – член Совета Федерации Федерального Собра-
ния Российской Федерации. 

33. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 



 7 

34. Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области –
начальник Управления государственной служ-
бы Правительства Челябинской области. 

 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О назначении мирового судьи Орджоникидзевского района города Магнито-
горска Челябинской области». 
Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 19 

Закона Челябинской области «О составлении и рассмотрении проекта бюдже-
та территориального фонда обязательного медицинского страхования Челя-
бинской области, его утверждении и исполнении» (первое чтение). 
Докладчик: 

Михалевская 
Ирина Сергеевна 

– директор территориального фонда обязательного  
медицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 
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3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-
лябинской области «О бюджете территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Челябинской области на 2018 год и на плановый пери-
од 2019 и 2020 годов» (первое чтение). 
Докладчик: 

Михалевская 
Ирина Сергеевна 

– директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 4 

Закона Челябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое 
чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об исполнении в 2017 году Закона Челябинской области «О стимулировании 
инвестиционной деятельности в Челябинской области». 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 
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6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 
Закона Челябинской области «Об административных правонарушениях в Че-
лябинской области» и статью 1 Закона Челябинской области «О внесении из-
менений в статью 3 Закона Челябинской области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О порядке назначения и деятельности мировых судей 
Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Зайцев 
Вячеслав Александрович 

– заместитель начальника Главного управления юсти-
ции Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О наградах Челябинской области» и Закон Челябинской 
области «О регулировании государственной гражданской службы Челябин-
ской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы Правительства 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государст-
венному строительству и местному самоуправлению. 
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9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 71 
Закона Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделе-
нии органов местного самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях» и статью 15 Закона Челябинской области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области» (третье чтение). 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые 

законы Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О системе профилактики безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних в Челябинской области» и Закон Челябинской 
области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родите-
лю, и социальных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 
Докладчик: 

Кузнецов 
Александр Игоревич 

– министр образования и науки Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по социальной политике. 

 



 11 

12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-
лябинской области «О содействии развитию туризма в Челябинской области» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Бетехтин 
Алексей Валерьевич 

– министр культуры Челябинской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодёжной политике, культуре и спорту. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челя-

бинской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собст-
венность граждан для индивидуального жилищного строительства или веде-
ния личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном 
земельном участке на территории Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Ильина 
Татьяна Сергеевна 

– первый заместитель министра социальных отноше-
ний Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 6 

Закона Челябинской области «Об организации проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
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15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 7 
Закона Челябинской области «Об организации проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Белавкин 
Иван Викторович 

– заместитель министра строительства и инфраструк-
туры Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О порядке определения границ при-

легающих территорий» (первое чтение). 
Докладчик: 

Белавкин 
Иван Викторович 

– заместитель министра строительства и инфраструк-
туры Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О порядке подготовки и утвержде-

ния документации по планировке территории органами исполнительной вла-
сти Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Фалейчик 
Андрей Михайлович 

– заместитель министра – начальник управления жи-
лищной политики Министерства строительства и ин-
фраструктуры Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
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18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 2 и 
14 Закона Челябинской области «О земельных отношениях» (первое чтение). 
Докладчик: 

Фалейчик 
Андрей Михайлович 

– заместитель министра – начальник управления жи-
лищной политики Министерства строительства и ин-
фраструктуры Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
19. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об установлении границы памятника природы Челябинской области участ-
ка нагорных дубрав в окрестностях города Сима». 
Докладчик: 

Рахимова 
Лидия Шаукатовна 

– заместитель министра – начальник управления Ми-
нистерства экологии Челябинской области. 

Содокладчик: 

Еремин 
Анатолий Александрович 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экологии и природопользованию. 

 
20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об упразднении памятника природы Челябинской области Ериклинского 
ключа». 
Докладчик: 

Рахимова 
Лидия Шаукатовна 

– заместитель министра – начальник управления Ми-
нистерства экологии Челябинской области. 

Содокладчик: 

Еремин 
Анатолий Александрович 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экологии и природопользованию. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 1 

Закона Челябинской области «О порядке заготовки гражданами пищевых 
лесных ресурсов и сбора ими лекарственных растений для собственных 
нужд» (первое чтение). 
Докладчик: 

Блинов 
Виктор Васильевич 

– начальник Главного управления лесами Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
аграрной политике. 
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22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 
к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Саткин-
ским муниципальным районом и Бакальским городским поселением» (третье 
чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Катав-
Ивановским муниципальным районом и Катав-Ивановским городским посе-
лением» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству 

 
24. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Пластов-
ским муниципальным районом и Пластовским городским поселением» (пер-
вое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству 

 
25. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Чебар-
кульским муниципальным районом и Варламовским сельским поселением»  
(первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству 
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26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Ду-
му Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального за-
кона «О внесении изменения в статью 49 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации». 
Докладчик: 

Фалейчик 
Андрей Михайлович 

– заместитель министра – начальник управления жи-
лищной политики Министерства строительства и ин-
фраструктуры Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области 
работникам строительной отрасли». 
Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в 
сфере физической культуры и спорта». 
Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодёжной политике, культуре и спорту. 

 
29. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области 
участникам физкультурно-спортивного движения инвалидов». 
Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодёжной политике, культуре и спорту. 

 
30. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменения в приложение 2 к постановлению Законодательного 
Собрания Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере агропромышленного комплекса». 
Докладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 
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0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:00:00. Речь 2 мин 12 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:02:12. Речь 0 мин 58 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:03:10. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Мительман С. А., заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по Регламенту и депутатской этике. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:03:32. Речь 0 мин 46 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:04:18. Речь 0 мин 56 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:05:25. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 2. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 49(169%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. воздержался 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Орджоникид-
зевского района города Магнитогорска Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е. А., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:06:06. Речь 0 мин 54 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:07:00. Речь 0 мин 50 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:08:03. Речь 0 мин 11 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Орджоникидзевского рай-
она города Магнитогорска Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:08:27. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 55. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 55(177%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 19 Закона Челябинской области «О составлении и 
рассмотрении проекта бюджета территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Челябинской области, 
его утверждении и исполнении» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Михалевская И. С., директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:09:40. Речь 0 мин 52 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:10:55. Речь 0 мин 19 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 19 Закона Челябинской области «О составлении и 
рассмотрении проекта бюджета территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Челябинской области, его ут-
верждении и исполнении» первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:11:18. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 9. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. не голосовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 19 Закона Челябинской области «О составлении и 
рассмотрении проекта бюджета территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Челябинской области, его ут-
верждении и исполнении» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Время: 11:11:41. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 7. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О.И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориаль-
ного фонда обязательного медицинского страхования Челя-
бинской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Михалевская И. С., директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:12:12. Речь 1 мин 4 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:13:16. Речь 0 мин 16 сек 
 

  Михалевская И. С., директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:13:33. Речь 0 мин 24 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:14:07. Речь 0 мин 10 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Челябинской об-
ласти на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Время: 11:14:21. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 9. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О.И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Челябинской об-
ласти на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Время: 11:14:43. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 12. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. не голосовал 



 26 

    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на 
имущество организаций» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:15:11. Речь 1 мин 24 сек 
 

  Тургумбаев В. У., депутат от Миасского избирательного округа № 9. 
ВОПРОС: Время: 11:16:46. Речь 0 мин 18 сек 
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  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:17:04. Речь 0 мин 35 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:17:42. Речь 0 мин 34 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:18:17. Речь 0 мин 18 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:18:36. Речь 0 мин 19 сек 
 

  Абакулов В. Б., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:18:57. Речь 0 мин 5 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:19:02. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:19:11. Речь 0 мин 17 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на иму-
щество организаций» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Время: 11:19:33. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О налоге на иму-
щество организаций»в третьем чтении, исключая процедуру второ-
го чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Время: 11:19:57. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 



 30 

    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об исполнении в 2017 году Закона Челябин-
ской области «О стимулировании инвестиционной деятельно-
сти в Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:20:30. Речь 3 мин 46 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:24:16. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:24:36. Речь 1 мин 0 сек 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:25:36. Речь 0 мин 3 сек 
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  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:25:39. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:25:51. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Буяков С. Н., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 
ВОПРОС: Время: 11:26:07. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:26:20. Речь 1 мин 14 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:27:37. Речь 1 мин 19 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:28:56. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:29:00. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:29:20. Речь 1 мин 6 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 11:30:40. Речь 2 мин 33 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:33:13. Речь 0 мин 40 сек 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Комитету Законодательного Собрания по экономической политике 
и предпринимательству рассмотреть информацию об исполнении 
рекомендаций Законодательного Собрания Челябинской области, 
изложенных в постановлении Законодательного Собрания Челя-
бинской области «Об исполнении в 2017 году Закона Челябинской 
области «О стимулировании инвестиционной деятельности в Челя-
бинской области». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об исполнении в 2017 году Закона Челябинской области 
«О стимулировании инвестиционной деятельности в Челябинской 
области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Время: 11:34:06. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 Закона Челябинской области «Об администра-
тивных правонарушениях в Челябинской области» и статью 1 
Закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 
3 Закона Челябинской области «Об административных право-
нарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:34:44. Речь 1 мин 38 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:36:22. Речь 0 мин 17 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:36:39. Речь 0 мин 54 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:37:33. Речь 0 мин 10 сек 
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  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:37:43. Речь 0 мин 8 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:37:51. Речь 0 мин 45 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:38:36. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:38:56. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 11:39:18. Речь 0 мин 51 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:40:09. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:40:30. Речь 0 мин 27 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 3 Закона Челябинской области «Об административ-
ных правонарушениях в Челябинской области» и статью 1 Закона 
Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона 
Челябинской области «Об административных правонарушениях в 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Время: 11:41:10. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 2.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 Закона Челябинской области «Об административ-
ных правонарушениях в Челябинской области» и статью 1 Закона 
Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона 
Челябинской области «Об административных правонарушениях в 
Челябинской области»в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Время: 11:41:29. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 2.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О порядке назначения и 
деятельности мировых судей Челябинской области» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Зайцев В. А., заместитель начальника Главного управления юсти-
ции Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:41:58. Речь 1 мин 8 сек 
 



 38 

 
  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:43:13. Речь 0 мин 11 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О порядке назначения и дея-
тельности мировых судей Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Время: 11:43:33. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 55. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 55(177%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О порядке назначения и дея-
тельности мировых судей Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Время: 11:43:53. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 55. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 55(177%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О наградах Челябинской 
области» и Закон Челябинской области «О регулировании го-
сударственной гражданской службы Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т. Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области - начальник Управления госу-
дарственной службы Правительства Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:44:28. Речь 0 мин 54 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:45:33. Речь 0 мин 12 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О наградах Челябинской облас-
ти» и Закон Челябинской области «О регулировании государствен-
ной гражданской службы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Время: 11:45:52. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О наградах Челябинской облас-
ти» и Закон Челябинской области «О регулировании государствен-
ной гражданской службы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Время: 11:46:13. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 52. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 71 Закона Челябинской области «Об администра-
тивных комиссиях и о наделении органов местного самоуправ-
ления государственными полномочиями по созданию админи-
стративных комиссий и определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях» и статью 15 Закона Челябинской 
области «Об административных правонарушениях в Челябин-
ской области» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:47:00. Речь 0 мин 53 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 71 Закона Челябинской области «Об административ-
ных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонаруше-
ниях» и статью 15 Закона Челябинской области «Об администра-
тивных правонарушениях в Челябинской области» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Время: 11:48:07. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:48:38. Речь 2 мин 41 сек 
 

  Егоров И. В., депутат по единому избирательному округу от ЧОО 
Коммунистическая партия Российской Федерации КПРФ. 
ВОПРОС: Время: 11:51:23. Речь 0 мин 26 сек 
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  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:51:52. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Егоров И. В., депутат по единому избирательному округу от ЧОО 
Коммунистическая партия Российской Федерации КПРФ. 
ВОПРОС: Время: 11:52:18. Речь 0 мин 45 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:53:03. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Егоров И. В., депутат по единому избирательному округу от ЧОО 
Коммунистическая партия Российской Федерации КПРФ. 
ВОПРОС: Время: 11:53:15. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Харчевникова И. В., начальник государственно-правового управ-
ления аппарата Законодательного Собрания Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:53:26. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Егоров И. В., депутат по единому избирательному округу от ЧОО 
Коммунистическая партия Российской Федерации КПРФ. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:53:55. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:54:04. Речь 0 мин 21 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Время: 11:54:40. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 7.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. против 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. против 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. против 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
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    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Время: 11:55:01. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 8.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. против 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. против 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. против 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О системе профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Че-
лябинской области» и Закон Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, причитающемся при-
емному родителю, и социальных гарантиях приемной семье» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кузнецов А. И., министр образования и науки Челябинской облас-
ти. 
ДОКЛАД: Время: 11:55:48. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 11:56:39. Речь 0 мин 19 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О системе профилактики без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних в Челябин-
ской области» и Закон Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и со-
циальных гарантиях приемной семье» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Время: 11:57:12. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 



 52 

    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О системе профилактики без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних в Челябин-
ской области» и Закон Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и со-
циальных гарантиях приемной семье» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Время: 11:57:37. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
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    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О содействии развитию ту-
ризма в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Бетехтин А. В., министр культуры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:58:07. Речь 1 мин 34 сек 
 

  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД: Время: 11:59:58. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О содействии развитию туриз-
ма в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Время: 12:00:17. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О содействии развитию туриз-
ма в Челябинской области»в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Время: 12:00:38. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бесплатном предоставле-
нии земельных участков в собственность граждан для индиви-
дуального жилищного строительства или ведения личного под-
собного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном 
земельном участке на территории Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ильина Т. С., первый заместитель министра социальных отноше-
ний Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:01:15. Речь 1 мин 21 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:02:39. Речь 2 мин 2 сек 
 

  Ильина Т. С., первый заместитель министра социальных отноше-
ний Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:04:41. Речь 0 мин 8 сек 
 

  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:05:11. Речь 0 мин 15 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бесплатном предоставлении 
земельных участков в собственность граждан для индивидуального 
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяй-
ства с возведением жилого дома на приусадебном земельном уча-
стке на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Время: 12:05:34. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бесплатном предоставлении 
земельных участков в собственность граждан для индивидуального 
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяй-
ства с возведением жилого дома на приусадебном земельном уча-
стке на территории Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Время: 12:05:54. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 6 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:06:45. Речь 0 мин 44 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:07:43. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:08:13. Речь 0 мин 31 сек 
 

  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:08:58. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 6 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Время: 12:09:17. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. воздержался 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 6 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Время: 12:09:39. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 7 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Белавкин И. В., заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:10:10. Речь 1 мин 13 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 12:11:27. Речь 0 мин 23 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:11:50. Речь 0 мин 45 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:12:35. Речь 0 мин 21 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:12:56. Речь 0 мин 17 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:13:13. Речь 0 мин 21 сек 
 

  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:13:55. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 7 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Время: 12:14:17. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 8.  Воздержались - 3. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. против 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. против 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. воздержался 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. против 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. воздержался 
    Максименко П. Г. против 
    Махов М. А. воздержался 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. против 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Челябинской области»в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Время: 12:14:36. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 8.  Воздержались - 3. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. против 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. против 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. воздержался 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. против 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. воздержался 
    Максименко П. Г. против 
    Махов М. А. воздержался 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. против 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О порядке определе-

ния границ прилегающих территорий» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Белавкин И. В., заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:15:05. Речь 1 мин 40 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:16:45. Речь 0 мин 5 сек 
 

 Белавкин И. В., заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:16:50. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:16:56. Речь 0 мин 2 сек 
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 Белавкин И. В., заместитель министра строительства и инфра-

структуры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:16:58. Речь 0 мин 8 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:17:14. Речь 2 мин 7 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:19:21. Речь 0 мин 17 сек 
 

  Белавкин И. В., заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:19:40. Речь 0 мин 50 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:20:30. Речь 1 мин 6 сек 
 

  Мительман С. А., заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по Регламенту и депутатской этике. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:21:36. Речь 0 мин 5 сек 
 

  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:21:49. Речь 0 мин 17 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О порядке опреде-
ления границ прилегающих территорий» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Время: 12:22:12. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 1.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О порядке опреде-

ления границ прилегающих территорий» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Время: 12:22:35. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 1.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О порядке подготовки 

и утверждения документации по планировке территории орга-
нами исполнительной власти Челябинской области» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Фалейчик А. М., заместитель министра - начальник управления 
жилищной политики Министерства строительства и инфраструк-
туры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:23:15. Речь 0 мин 34 сек 
 

  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:24:00. Речь 0 мин 21 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О порядке подго-
товки и утверждения документации по планировке территории ор-
ганами исполнительной власти Челябинской области» в первом 
чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Время: 12:24:26. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 55. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 55(177%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О порядке подго-

товки и утверждения документации по планировке территории ор-
ганами исполнительной власти Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Время: 12:24:44. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 56. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 56(181%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 2 и 14 Закона Челябинской области «О земельных 
отношениях» (первое чтение). 
 



 76 

ВЫСТУПИЛИ:  Фалейчик А. М., заместитель министра - начальник управления 
жилищной политики Министерства строительства и инфраструк-
туры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:25:17. Речь 0 мин 40 сек 
 

  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:26:06. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:26:26. Речь 0 мин 25 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 2 и 14 Закона Челябинской области «О земельных от-
ношениях» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Время: 12:27:03. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 56. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 56(181%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
19. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об установлении границы памятника при-
роды Челябинской области участка нагорных дубрав в окрест-
ностях города Сима». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рахимова Л. Ш., заместитель министра - начальник управления 
Министерства экологии Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:27:35. Речь 1 мин 7 сек 
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  Еремин А. А., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
СОДОКЛАД: Время: 12:28:59. Речь 0 мин 9 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об установлении границы памятника природы Челябин-
ской области участка нагорных дубрав в окрестностях города Си-
ма». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/34) 

Время: 12:29:17. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об упразднении памятника природы Челя-
бинской области Ериклинского ключа». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рахимова Л. Ш., заместитель министра - начальник управления 
Министерства экологии Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:30:22. Речь 1 мин 5 сек 
 

  Еремин А. А., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
СОДОКЛАД: Время: 12:31:33. Речь 0 мин 6 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об упразднении памятника природы Челябинской облас-
ти Ериклинского ключа». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/35) 

Время: 12:31:51. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке заготовки 
гражданами пищевых лесных ресурсов и сбора ими лекарст-
венных растений для собственных нужд» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Блинов В. В., начальник Главного управления лесами Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:32:24. Речь 1 мин 23 сек 
 

  Берестов А. П., председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:33:59. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке заготовки 
гражданами пищевых лесных ресурсов и сбора ими лекарственных 
растений для собственных нужд» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/36) 

Время: 12:34:38. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке заготовки 
гражданами пищевых лесных ресурсов и сбора ими лекарственных 
растений для собственных нужд» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/37) 

Время: 12:34:56. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
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    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Саткинским муниципальным рай-
оном и Бакальским городским поселением» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:35:30. Речь 0 мин 17 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:35:47. Речь 0 мин 21 сек 
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  Харчевникова И. В., начальник государственно-правового управ-
ления аппарата Законодательного Собрания Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:36:08. Речь 0 мин 3 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Саткинским муниципальным районом и Ба-
кальским городским поселением» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/38) 

Время: 12:36:19. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Катав-Ивановским муниципаль-
ным районом и Катав-Ивановским городским поселением» 
(первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Катав-Ивановским муниципальным районом 
и Катав-Ивановским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/39) 

Время: 12:37:04. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовал 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Пластовским муниципальным рай-
оном и Пластовским городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Пластовским муниципальным районом и 
Пластовским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/40) 

Время: 12:37:23. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
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    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Чебаркульским муниципальным рай-
оном и Варламовским сельским поселением» (первое чтение). 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Чебаркульским муниципальным районом и 
Варламовским сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/41) 

Время: 12:37:41. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. не голосовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении в порядке законодательной ини-
циативы в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта федерального закона «О внесе-
нии изменения в статью 49 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:37:58. Речь 0 мин 14 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 26 по 30 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/42) 

Время: 12:38:17. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(183%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Го-
сударственную Думу Федерального Собрания Российской Федера-
ции проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 
49 Градостроительного кодекса Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/43) 

Время: 12:38:47. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области работникам строительной от-
расли». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области работникам строительной отрасли». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/44) 

Время: 12:39:09. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере физической культуры 
и спорта». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере физической культуры и спорта». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/45) 

Время: 12:39:30. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 50. Против - 1.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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29. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области участникам физкультурно-
спортивного движения инвалидов». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области участникам физкультурно-спортивного движе-
ния инвалидов». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/46) 

Время: 12:39:51. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
30. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в приложение 2 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О премии Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти в сфере агропромышленного комплекса». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в приложение 2 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О премии За-
конодательного Собрания Челябинской области в сфере агропро-
мышленного комплекса». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/47) 

Время: 12:40:13. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 



 100 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. не голосовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:40:20. Речь 1 мин 50 сек 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


